

Dossier Comptable et Fiscal

Plaquette

du **01/01/2024** au **31/12/2024**

Association ARTEMIS

32 DE GENEVE 01700 SAINT-MAURICE-DE-BEYNOST FRANCE

Conseil – Expertise comptable – Audit

Lyon

69, boulevard des Canuts
69317 Lyon Cedex 04
lyon@qintens.fr
04 78 29 85 04

L'Arbresle

31, route du Bois du Maine - ZI La Ponchonnière
69210 Savigny
larbresle@qintens.fr
04 78 22 23 85

Jonage

22, avenue Lionel Terray - Sunstone II B
69330 Jonage-Meyzieu
jonage@qintens.fr
04 78 31 51 14

Dijon

13, rue Marguerite Yourcenar - Le Vénétié
21000 Dijon
dijon@qintens.fr
03 80 28 07 71

www.qintens.fr

- SOMMAIRE -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Comptes annuels

Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	9
Bilan passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	12

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	16
---------------------------------------	----

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Capital souscrit non appelé				
Immobilitisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	14 722	11 430	3 291	4 791
Autres immobilisations corporelles	46 235	33 755	12 481	11 884
Immobilitisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations financières (2)				
Participations évaluées selon méthode équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	60 957	45 185	15 772	16 675
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	4 000		4 000	5 723
Autres créances	45 340		45 340	41 111
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	545 235		545 235	508 371
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	1 046		1 046	952
TOTAL ACTIF CIRCULANT	595 621		595 621	556 157
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GENERAL	656 578	45 185	611 393	572 832
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

- BILAN PASSIF -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)	351 727	338 700
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	21 914	13 027
Situation Nette	373 641	351 727
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	373 641	351 727
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 652	14 957
Dettes fiscales et sociales	42 802	37 270
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	20	
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance	179 279	168 878
TOTAL DETTES	237 752	221 105
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	611 393	572 832
Renvois :		
(1) Dettes :		
	à plus d'un an	
	à moins d'un an	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

- COMPTE DE RESULTAT -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			N	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens				
Production vendue - services	86 004		86 004	87 020
Chiffre d'affaires net	86 004		86 004	87 020
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			350 954	349 130
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			21 531	8 960
Autres produits			8 289	10 253
Total des produits d'exploitation I (1)			466 777	455 363
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			183 944	190 974
Impôts, taxes et versements assimilés			6 246	5 301
Salaires et traitements			194 032	189 995
Charges sociales			58 958	53 507
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortiss...			6 952	7 104
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provisio...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux provisi...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux prov...				
Autres charges			41	99
Total des charges d'exploitations II (2)			450 174	446 979
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			16 604	8 385
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobil...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			5 310	4 642
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total des produits financiers (V)			5 310	4 642

- COMPTE DE RESULTAT -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)		
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	5 310	4 642
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	21 914	13 027
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels VI		
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles VII		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
BENEFICE OU PERTE	21 914	13 027
Renvois:		
(1) dont produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) dont crédit-bail mobilier :		
(3) dont crédit-bail immobilier :		
(5) dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) dont intérêts concernant les entreprises liées :		

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles (1)				
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	3 291	4 791	-1 499	-31,29
215000 INSTALL. TECH. MAT. OUTIL. INDUS.	14 722	14 722		
281500 INSTALL TECH. MAT. OUTIL. INDUST.	-11 430	-9 931	-1 499	-15,10
Autres immobilisations corporelles	12 481	11 884	596	5,02
218100 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	20 545	18 737	1 809	9,65
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	18 282	14 041	4 241	30,20
218400 MOBILIER	7 408	7 408		
281810 AMORT INSTALLATION	-16 180	-13 543	-2 637	-19,48
281830 AMORT MATERIEL DE BUREAU ET INFORM	-11 514	-9 423	-2 091	-22,19
281840 AMORT MOBILIER	-6 060	-5 336	-724	-13,57
Immobilisations financières (2)				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	15 772	16 675	-903	-5,41
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	4 000	5 723	-1 723	-30,11
411 CLIENTS		938	-938	-100,00
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES	4 000	4 785	-785	-16,41
Autres créances	45 340	41 111	4 229	10,29
401 FOURNISSEURS	1 305		1 305	
438700 IJSS NETTES		333	-333	-100,00
467000 AUTRES COMPTES DEBIT. OU CREDIT.	40	69	-29	-41,66
468700 PRODUITS A RECEVOIR	43 995	40 708	3 287	8,07
Trésorerie				
Disponibilités	545 235	508 371	36 864	7,25
512000 CCP	1 148	1 751	-604	-34,47
512200 CREDIT MUTUEL	303 032	268 366	34 666	12,92
517150 LIVRET BLEU CM	84 582	82 118	2 464	3,00
517400 LIVRET OBNL TRIPLE 307	145 176	142 330	2 847	2,00
517500 COMPTE COURANT ASSO	2 383	2 499	-116	-4,65
530000 CAISSE CENTRALE	8 512	10 911	-2 399	-21,99
531100 CAISSE ACCUEIL	402	396	6	1,60
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	1 046	952	94	9,89
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 046	952	94	9,89
TOTAL ACTIF CIRCULANT	595 621	556 157	39 464	7,10

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
TOTAL ACTIF GENERAL	611 393	572 832	38 561	6,73

- BILAN PASSIF DETAILLE -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)	351 727	338 700	13 027	3,85
102400 APPORTS SANS DROITS DE REPRISE	351 727	338 700	13 027	3,85
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	21 914	13 027	8 887	68,22
Situation Nette	373 641	351 727	21 914	6,23
TOTAL CAPITAUX PROPRES	373 641	351 727	21 914	6,23
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES (1)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 652	14 957	695	4,65
401 FOURNISSEURS	6 782	8 960	-2 178	-24,31
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	8 870	5 996	2 874	47,92
Dettes fiscales et sociales	42 802	37 270	5 531	14,84
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	2 425	157	2 269	1 448,05
428200 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	18 121	18 654	-533	-2,86
431000 SECURITE SOCIALE	8 043	5 261	2 782	52,87
437080 COMPTE PAR DEFAUT DES AUTRES ORGANISMES	3 352	3 248	103	3,19
437300 CAISSES DE RETRAITES ET PREVOYANCE	2 252	1 524	729	47,83
437310 PREVOYANCE CHORUM	787	623	164	26,24
437350 ADREA MUTUELLE	371	573	-202	-35,30
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	7 369	7 200	169	2,35
442100 PVT SOURCE	82	30	51	171,49
Autres dettes	20		20	
411 CLIENTS	20		20	
Comptes de régularisation				
Produits constatés d'avance	179 279	168 878	10 400	6,16
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	179 279	168 878	10 400	6,16
TOTAL DETTES	237 752	221 105	16 647	7,53
TOTAL PASSIF GENERAL	611 393	572 832	38 561	6,73

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
Produits d'exploitation				
Production vendue - services	86 004	87 020	-1 016	-1,17
706420 PARTICIPATION DES USAGERS	85 251	86 138	-887	-1,03
708300 LOCATIONS DIVERSES		150	-150	-100,00
708800 AUTRES PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	753	732	21	2,89
Chiffre d'affaires net	86 004	87 020	-1 016	-1,17
Subventions d'exploitation	350 954	349 130	1 823	0,52
741000 SUBVENTIONS ETAT	6 500	5 810	690	11,88
741200 SUB CARSAT	10 000	10 000		
741500 SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	4 000	11 500	-7 500	-65,22
741600 SUBVENTION INTERCOMMUNALITE		1 500	-1 500	-100,00
741700 SUB MSA		112	-112	-100,00
742000 SUBVENTION REGION	61		61	
744000 SUBVENTION MAIRIE	200 000	200 000		
748100 SUBVENTION CAF	130 393	120 208	10 184	8,47
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	21 531	8 960	12 571	140,30
791000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.	9 623	8 220	1 403	17,07
791100 REMBOURSEMENT FORMATION	11 908	740	11 168	1 509,56
Autres produits	8 289	10 253	-1 964	-19,16
756000 COTISATIONS	8 265	7 605	660	8,68
758000 PRODUITS DIVERS GEST.COURANTE	24	2 648	-2 625	-99,10
Total des produits d'exploitation I (1)	466 777	455 363	11 414	2,51
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	183 944	190 974	-7 029	-3,68
606130 CARBURANT	664	991	-328	-33,05
606300 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	5 727	4 202	1 524	36,27
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 121	932	189	20,33
606800 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	90		90	
606830 ALIMENTATION ET BOISSONS	5 991	8 468	-2 476	-29,24
606840 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	87	243	-156	-64,06
606860 FOURNITURES POUR LES ACTIVITES	15 089	12 009	3 080	25,65
613500 LOCATIONS MOBILIERES	5 361	16 486	-11 125	-67,48
615200 SUR BIENS IMMOBILIERS	17 951	16 629	1 322	7,95
615230 ENTRETIEN ET REPARATIONS	172	100	72	71,80
615630 MAINTENANCE INFORMATIQUE	3 135	1 962	1 173	59,78
616100 MULTIRISQUES	3 630	3 402	228	6,70
621400 PERSONNEL MISE A DISPOSITION	61 877	62 134	-258	-0,41
622600 HONORAIRES	9 787	9 756	31	0,32
623700 PUBLICATIONS	1 020	1 368	-348	-25,43
623800 DIVERS (POURBOIRES, DONS COURANTS)	1 865	616	1 249	202,56
625600 DEPLACEMENT DU PERSONNEL	4 027	3 078	948	30,81

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
626100 AFFRANCHISSEMENT	88	96	-8	-8,42
626300 TELEPHONE	2 198	1 972	226	11,46
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	551	480	71	14,81
628100 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	4 303	4 168	135	3,24
628280 AUTRES SERVICES EXECUTES A L'EXTERI	31 767	41 075	-9 309	-22,66
628600 FRAIS DE FORMATION	7 445	805	6 640	824,89
Impôts, taxes et versements assimilés	6 246	5 301	946	17,84
633300 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	5 243	4 686	557	11,88
637000 AUTRES IMPOTS TAXES ET VERS. ASS.	1 003	614	389	63,33
Salaires et traitements	194 032	189 995	4 038	2,13
641100 BRUT	192 504	180 699	11 806	6,53
641120 NET GUSO	725		725	
641200 CONGES PAYES	-533	2 659	-3 192	-120,06
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 336	1 268	68	5,35
641430 IND, RUPTURE CONVENTIONNELLE		5 369	-5 369	-100,00
Charges sociales	58 958	53 507	5 451	10,19
645100 COTISATIONS URSSAF	31 382	28 189	3 193	11,33
645300 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	11 550	10 363	1 187	11,46
645310 PREVOYANCE CHORUM	2 233	2 194	39	1,78
645400 COTISATIONS ASSEDIC	8 293	7 650	644	8,42
645500 ADREA MUTUELLE	3 882	3 435	447	13,02
645600 CHARGES GUSO	424	-120	544	453,37
645820 CHARGES SUR CP A PAYER	169	1 178	-1 009	-85,66
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 025	619	406	65,50
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	6 952	7 104	-152	-2,14
681120 DOTATIONS AUX AMORT.IMMO.	6 952	7 104	-152	-2,14
Autres charges	41	99	-58	-58,76
658000 CHARGES DIVERSES GEST.COURANTE	41	99	-58	-58,76
Total des charges d'exploitations II (2)	450 174	446 979	3 195	0,71
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	16 604	8 385	8 219	98,02
Opérations en commun				
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	5 310	4 642	668	14,39
764000 REVENUS DES VALEURS MOBILIERES	5 310	4 642	668	14,39
Total des produits financiers (V)	5 310	4 642	668	14,39
Charges Financières				
Total des charges financières (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)	5 310	4 642	668	14,39

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ARTEMIS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	21 914	13 027	8 887	68,22
Produits Exceptionnels				
Total des produits Exceptionnels VI				
Charges Exceptionnelles				
Total des charges exceptionnelles VII				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)				
TOTAL DES PRODUITS	472 088	460 006	12 082	2,63
TOTAL DES CHARGES	450 174	446 979	3 195	0,71
BENEFICE OU PERTE	21 914	13 027	8 887	68,22

ANNEXE COMPTABLE

ARTEMIS

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 611 393€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 21 914€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Description de l'objet social :

L'association ARTEMIS est un centre social et culturel qui a pour but :

- D'apporter une contribution à l'animation et au développement social local en général.
- De Gérer le Centre Social, d'accueillir, promouvoir, soutenir et éventuellement associer tout groupement dont les buts sont compatibles avec ceux de l'association et qui adhèrent à ses statuts et à son règlement intérieur.
- De promouvoir l'ensemble des activités et services à caractère social, socioculturel, éducatif et socioéconomique au profit de toute la population intéressée sans discrimination.
- De prendre contact avec les organismes sociaux, les institutions et collectivités territoriales pour obtenir leur accord, leur soutien et un financement.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Installations techniques, matériels et outillages industriels	14 722	-	-	-	-	14 722
Installations générales, agencements, aménagements divers	18 737	-	1 809	-	-	20 545
Matériel de bureau et informatique, mobilier	21 449	-	4 241	-	-	25 690
Total Immobilisations Corporelles	54 908	-	6 049	-	-	60 957

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+	-	Valeur fin exercice
		Augmentations	Diminutions	
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	9 931	1 499	-	11 430
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	13 543	2 637	-	16 180
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	-	-	-
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	14 759	2 816	-	17 575
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement Immobilisations Corporelles	38 233	6 952	-	45 185
TOTAL GENERAL	38 233	6 952	-	45 185

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plusA plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	4 000	4 000	-
Autres	45 340	45 340	-
Charges constatées d'avance	1 046	1 046	-
TOTAUX	50 386	50 386	-
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Produits à recevoir : 47 995 €

Produits à recevoir	Montant total
Clients et comptes rattachés	4 000
Autres créances	43 995
TOTAUX	47 995

Charges constatées d'avance : 1 046 €

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	338 700	13 027			351 727
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	-				-
Excédent ou déficit de l'exercice	13 027	-13 027	21 914		21 914
Situation nette	351 727	-	21 914	-	373 641
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	351 727	-	21 914	-	373 641

Etat des dettes :

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Fournisseur	15 652	15 652		
Dettes fiscales et sociales	42 802	42 802		
Autres dettes	20	20		
Produits constatés d'avance	179 279	179 279		
TOTAUX	237 752	237 752		

Charges à payer : 34 360 €

Charges à payer	Montant total
Fournisseur	8 870
Dettes fiscales et sociales	25 490
TOTAUX	34 360

Produits constatés d'avance : 179 279 €

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Informations sur les postes du compte de résultat :**Subvention mairie fonctionnement et jeunesse :**

Libellé	2023	2024
Période de référence du 01/09/2023 au 31/08/2024		
Versement sur 2023	200 000 €	
Report de 2023 : 01/01/2023-31/08/2023 : 200 000 € * 8/12	133 333 €	
Report sur 2024 : 01/01/2024-31/08/2024 : 200 000 € * 8/12	-133 333 €	133 333 €
Période de référence du 01/09/2024 au 31/08/2025		
Versement sur 2024		200 000 €
Report sur 2024 : 01/01/2025-31/08/2025 : 200 000 € * 8/12		-133 333 €
TOTAL	200 000 €	200 000 €

Ventilation du chiffre d'affaires :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	85 251	99.12 %
Produits des activités annexes	753	0.88 %
TOTAUX	86 004	100 %

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Les ressources reçues en nature par nature par l'entité sont utilisées pour les besoins de son activité.

Bénévolat :

Les heures de bénévolat se sont élevées à 3 147 heures et ont été valorisées au taux horaire de 15 euros l'heure soit un total de 47 205 €.

Prestations en nature :

Les prestations en nature apportées par la Commune de Saint Maurice de Beynost d'un montant de 95 013 € se décomposent en :

- Mise à disposition gratuite de locaux : 60 000 €
- Charges : 35 013 €